
令和４年４月６日

定時制新入生・保護者 様

栃木県立学悠館高等学校長

入学式についての重要なお知らせ

令和４年度入学式につきまして、新型コロナウイルスによる感染症予防のため、下記の

通りお願いがございます。新入生ならびに参加される保護者の皆様の感染防止のため、皆

様のご協力をぜひお願いいたします。

記

１．保護者の参加人数について

・１家庭につき１名の参加でお願いいたします。

参加される方の安全を確保するため何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。

（YouTubeにてライブ配信《限定公開》いたしますのでリモート視聴が可能です。）

２．保護者座席について

・座席を指定させていただきます。【別紙】にて指定された座席にお座りください。

３．入学式次第の変更について

・式の時間短縮のため、式次第の割愛ならびに簡素化を図ります。

４．入場管理について

・式場入場につきまして次の点につきましてご協力をお願いいたします。

①風邪の症状がある場合や熱があるなど、体調に異常のある方は入場をご遠慮

ください。（別室で控えていただくこともあります。）

②エントランスにて、検温・手指消毒をお願いいたします。

③小さなお子様やご高齢の方など、感染リスクの高い方のご入場はお控えくだ

さい。

５．式中のマスク着用について

・感染症防止のため、常時マスクを着用にてご参加ください。

６．その他

・式は会場の窓を開放して執り行いますので、膝かけ・上着等をご準備ください。

・この後の急な変更については、学校ホームページに掲載いたしますのでそちらもご

覧ください。

・当日、従来の入学式と違う緊急的な対応をすることになりますが、感染症予防と安

全確保の観点から、ご協力をお願いいたします。


